CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 11/2020

Implantação de lombada na Rua Tangará,
próximo ao imóvel 902, no bairro São
Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de lombada na
Rua Tangará, próximo ao imóvel 902, no bairro São Francisco.

Esta indicação se faz necessária para que seja solucionado o
problema de alta velocidade dos veículos que ali trafegam, pois no momento não há
nada que impeça a alta velocidade nesta localidade, deste modo, alguma
providência deve ser tomada o mais breve possível.

Salienta-se que neste local existe grande número de residências e
crianças transitando pela rua, tornando iminente o risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

GABRIEL BAI RLE

E DESPACHADO
scs.sões, 03 /W /2;)_

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Serena 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br